

RECEBEMOS DE DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

DATA DE RECEBIMENTO

OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

TRANSF. / VOLUMES TRANSPORTADOS

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e 006841242

Nº 006841242

SÉRIE 1

Identificação do emitente

DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

AV DA EMANCIPACAO, 5000, PARTE A
PARQUE DOS PINHEIROS, 13184-654
HORTOLANDIA, SP
(19)2118-4000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA
1- SAÍDA

Nº006841242
SÉRIE 1
FOLHA 1/ 1

CHAVE DE ACESSO

3517 1172 3811 8900 0625 5500 1006 8412 4211 9053 9424

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PROD.PROPRIA A NAO-CONTR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

748130921116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

0771529400123

CNPJ/CPF

72.381.189/0006-25

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

13517071111592 01/11/2017 22:13:27-02:00

NOME/RAZÃO SOCIAL

SENADO FEDERAL

CNPJ/CPF

00.530.279/0001-15

DATA DA EMISSÃO

01/11/2017

ENDEREÇO

PC DOS TRES PODERES ED ANEXO 1 3 AND, nº S N

BAIRRO/DISTRITO

PLANO PILOTO

CEP

70100-000

MUNICÍPIO

BRASILIA

FONE/FAX

(61)3303-4149

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

172.250,00

VALOR DO ICMS

12.031,52

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

170.953,66

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

1.296,34

VALOR TOTAL DA NOTA

172.250,00

RAZÃO SOCIAL

RAPIDAO COMETA LOGISTICA E TRANSPORTE S/A

FRETE POR CONTA

0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

10.970.887/0041-91

ENDEREÇO

RUA FIORAVANTE MANCINO,1560 13175-575 CHACARA MONTE

MUNICÍPIO

SUMARE

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

671219827112

QUANTIDADE

100

ESPÉCIE

BOX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

642,960

PESO LÍQUIDO

514,368

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC DO ICMS	V. DO ICMS	V. DO IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI
210-AKLO-3BMP	Microcomputador Dell Optiplex 7050 (Core I7-7700, RAM 16GB, HDD 2TB, WIN 10 Pro)	84715010	400	6107	UN	50,0000	3155,99	157799,64	158983,13	11128,81	1183,49	7,00	0,75
275-BBBW	Mouse (Indicador) Óptico Dell MS116, Conexão USB, Preto, Com Fio, EAN Code 7899864908842	84716053	100	6108	UN	50,0000	6,41	320,31	368,35	14,73	48,04	4,00	15,00
580-ADRO	Teclado Alfanumerico de 107 Teclas, Padrao PTBR, Aplicacao em Maquina de Processamento de Dados, KB216, EAN Code 789986	84716052	100	6108	UN	50,0000	8,64	432,09	496,90	19,87	64,81	4,00	15,00
210-AMKG	Monitor Dell de 21.5" P2217H	85285220	400	6108	UN	50,0000	248,03	12401,62	12401,62	868,11		7,00	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

02-556501633 0 2017NE800915 DIFAL EC87.2015: Total de ICMS para a UF destinataria no valor de R\$ 5183.06. IPI reduzido de acordo com a Lei de Informatica - Lei n. 8248.91, Decreto 5.906.06 e Portaria Interministerial MCT.MDIC.MF n. 985.2006 0 vencimento da presente Nota Fiscal se dara em 30 dias apos a sua data de emissao, exceto nos casos de pagamento a vista ou se outro prazo houver sido estabelecido contratualmente. As compras dos produtos, softwares e ou servicos realizadas diretamente da Dell estarao sujeitas aos Termos de Vendas localizados em www.dell.com.br - Termos de Vendas. Tais Termos de Vendas prevalecerao sobre quaisquer outros termos e condicoes das Partes. . Valor total aproximado dos tributos federais R\$ 17133.23. Valor total aproximado dos tributos estaduais R\$ 20669.95. Valor total aproximado dos tributos municipais R\$ 0.00. Informacao cfe. Lei 12.741 de 2012 e Decreto 8.264 de 2014. DIFAL EC 872015: Aliquota interna de 12% cf. RICMSDF, art. 46, II, d, 14) MERCADORIAS ENTREGUES NO SAEQUI, Servico de Adm. De Equip. Da COATEN, Coordenacao de Atendimento, Via N2, Bloco 16, BrasiliaDF, CEP: 70165.920, Tel (61) 3303-3933 com Giuliano Macedo. BENS ADQUIRIDOS PELA UNIDADE GESTORA INDICADA NO QUADRO DESTINATARIO DESTA NF. ORGAO PUBLICO COM INSCRICAO UNICA NO CNPJ, NOS TERMOS DA IN

RESERVADO AO FISCO

CONTINUA NO VERSO

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC DO ICMS	V. DO ICMS	V. DO IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
SRF 748 DE 2007, ART. 11.**
HHSH2M2/HJ7B2M2/HHV82M2/HHWF2M2/HJ8H2M2/HJ3F2M2/HJCJ2M2/HJ4G2M2/HJGH2M2/HHQH2M2/HJBD2M2/HJLC2M2/HHYJ2M2/HJPG2M2/HJMF2M2/HJFD2M2/HJ0C2M2/HJKB2M2/HJXB2M2/HJTG2M2/HJ82M2/HK0C2M2/HJSJ2M2/HK1C2M2/HJYG2M2/HJQH2M2/HK8H2M2/HK4G2M2/HKG92M2/HK7F2M2/HKHF2M2/HK5H2M2/HKC92M2/HJNG2M2/HKKH2M2/HKLG2M2/HK3B2M2/HKJF2M2/HKDB2M2/HJ2D2M2/HKNB2M2/HKPD2M2/HKT82M2/HL1C2M2/HKWD2M2/HL2J2M2/HL4F2M2/HKRD2M2/HKYG2M2/HKZH2M2 3SA
NGACTI@SENADO . LEG . BR